

MOJE PNIEWY

GMINNY BIULETYN

INFORMACYJNY

LISTOPAD 2022



Otwarcie największych inwestycji drogowych w historii Gminy Pniewy

28 października 2022 roku zostały uroczystie otwarte inwestycje drogowe w Gminie Pniewy. Symbolicznie otwarcie nastąpiło na drogach objętych zadaniami „Przebudowa i remont dróg gminnych w gminie Pniewy”, inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 10 925 000,00 zł (dziesięciu milionów dziewięciuset dwudziestu pięciu tysięcy złotych) oraz "Przebudowa drogi gminnej 160906W Jeziora-Przysławice-Koceran w miejscowości Przysławice wraz z drogą gminną dz. 233/1 w miejscowości Przysławice" dofinansowanego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 569 701,14 zł.

Zaproszeni goście mieli możliwość zobaczenia wszystkich wyremontowanych i przebudowanych odcinków dróg gminnych w ramach powyższych zadań, dzięki zorganizowanemu przez Urząd Gminy Pniewy autokarowemu przejazdowi. Przecięcie wstęgi i poświęcenie dróg nastąpiło na jednym z przebudowanych mostów w Osieczku.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Senator Stanisław Karczewski, Wicewojewoda Mazowiecki Artur Standowicz, Dyrektor OT KOWR Zbigniew Sobieraj, ks. Wojciech Kołakowski, Dyrektor biura poselskiego Marka Suskiego Teresa Bednarska, Przewodniczący Rady Gminy Pniewy Grzegorz Sowiński, Radni Gminy Pniewy, Prezes Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjno – Drogowych w Grójcu Marek Jaworski, Wiceprezes Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjno – Drogowych w Grójcu Sp. z o.o. Dariusz Kulkowski, Kierownik robót Tomasz Adach, Kierownik budowy Karol Małek, Inspektor Nadzoru Robert Stęplowski, Projektant Łukasz Widalski, Sołtysi miejscowości, w których przeprowadzone były inwestycje drogowe: Izabella Starosta, Łukasz Kempka, Mariola Sitarek, Aneta Horst, Jacek Szwed, Piotr Roszczyk, Krzysztof Kęska, Stanisław Głuszko, Marek Brzeziński, Monika Wojdalska.

Wartość obu inwestycji to aż 13 783 962,72 zł w tym: "Przebudowa i remont dróg gminnych w Gminie Pniewy" - 12 644 563,43 zł; "Przebudowa drogi gminnej 160906W Jeziora-Przysławice-Koceran w miejscowości Przysławice wraz z drogą gminną dz. 233/1 w miejscowości Przysławice" - 1 139 402,29 zł.



Zadanie "Przebudowa i remont dróg gminnych w Gminie Pniewy" objęło blisko 11 km dróg gminnych w Gminie Pniewy i do jego realizacji zużytych zostało blisko 8 500 ton asfaltu. Przebudowa drogi w Osieczku i Dąbrówce objęła 2 mosty, podbudowę i nawierzchnię jezdni. Wykonany został chodnik i zatoki postojowe. Remonty polegały na uzupełnieniu ubytków, naprawie nawierzchni i podbudów dróg, położeniu nowych warstw bitumicznych.



Zadanie "Przebudowa drogi gminnej 160906W Jeziora-Przysławice-Koceran w miejscowości Przysławice wraz z drogą gminną dz. 233/1 w miejscowości Przysławice" objęło 760 mb. Jezdnia poszerzona została do szerokości 5m (2x2,5m) i wykonana z masy bitumicznej. Wykonano obustronne pobocze gruntowe o szerokości 0,75m uszlachetnione kruszywem łamonym.



Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak składa podziękowania Parlamentarzystom Stanisławowi Karczewskiemu i Markowi Suskiemu za wsparcie podczas aplikowania o środki z Rządowych Funduszy Celowych, Radnym i Sołtysom Gminy Pniewy za dobrą współpracę, podczas realizacji zadań, Wykonawcy za rzetelną realizację robót oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do przeprowadzania tej historycznej inwestycji w Gminie Pniewy.

tekst, zdjęcia i grafiki: UG Pniewy

Starania o gazyfikację kolejnych miejscowości w gminie Pniewy



25 października 2022r. odbyło się spotkanie w Polskiej Spółce Gazownictwa w Warszawie, w którym wzięli udział: Natalia Krześniak – Sołtys miejscowości Cychry, ks. Zbigniew Chmielewski z parafii w Lutkówce, radny Mszczonowa Piotr Słojewski, Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak, a z ramienia PSG wiceprezes Jakub Kowalski oraz pracownicy działu rozwoju sieci.

Tematem rozmów była gazyfikacja kolejnych miejscowości gminy Pniewy oraz przylegających wsi gminy Mszczonów. Wspólne starania dają większe szanse powodzenia. Kluczem do sukcesu (gazyfikacji) jest jednak znalezienie potencjalnych dużych odbiorców gazu ziemnego np. zakład produkcyjny, gospodarstwo ze szklarniami ogrzewanymi zimą itp. Krótko mówiąc zamierzenie inwestycyjne musi być uzasadnione ekonomicznie.

tekst i zdjęcie: Justyna Płodzik

Otwarcie drogi na Przykorach



8 listopada 2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanej drogi gminnej w miejscowości Przykory.

Wzięli w nim udział ks. Wojciech Kołakowski, Ireneusz Szymczak Wójt Gminy Pniewy, Przewodniczący Rady Gminy Pniewy Grzegorz Sowiński, Radna i sołtys Przykór Urszula Lesiak, Radni Gminy Pniewy oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Przykór.



W ramach zadania wykonano prace remontowe drogi gminnej na odcinku o długości 1 100 mb i szerokości 3 m. Na odcinku 0 + 250 mb została wykonana podbudowa z kruszywa stabilizowanego cementem oraz kruszywa łamanego o łącznej grubości 40 cm oraz bitumiczna warstwa wiążąca o grubości 5 cm i warstwa ścieralna o grubości 5 cm. Na odcinku od 250 mb do 1 100 mb wykonano bitumiczną warstwę wyrównawczą-wiązącą o grubości 5 cm i warstwę ścieralną o grubości 4 cm. Wzdłuż całego remontowanego odcinka ułożono pobocza z kruszywa łamanego o szerokości 50 cm.

Koszt remontu, blisko 600 tys. zł, został pokryty ze środków z budżetu Gminy Pniewy.

Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak składa podziękowania Radnym Gminy Pniewy oraz sołtys i radnej z Przykór Urszuli Lesiak za bardzo dobrą współpracę przy realizacji zadania.

tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

O inwestycjach w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim

3 listopada 2022 roku Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak odbył spotkanie z Dyrektorem Biura Rozwoju i Inwestycji Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Panią Katarzyną Harmatą. Rozmowy dotyczyły m. in. kolejnych naborów na infrastrukturę drogową w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Spotkanie było też okazją do podziękowania za dotychczasową owocną współpracę.

tekst i zdjęcie: Justyna Płodzik



Ruszyły prace przy PSP w Jeziorze



Międzyszkolne zawody sportowe w Karolewie

9 listopada w nowej hali sportowej przy PSP w Karolewie odbyły się międzyszkolne zawody sportowe w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców. Młodzieżowa rywalizacja przebiegała we wspaniałej, sportowej atmosferze przy ogromnym wsparciu nauczycieli wychowania fizycznego: Kingi Kowalskiej, Piotra Sobocińskiego i Sławomira Rajtera.

W rozgrywkach zwyciężyły drużyny z PSP Kruszewa, wywalczając tym samym awans do zawodów na szczeblu powiatowym.



tekst i zdjęcia: Beata Stępniewska

Szcypiorniści z Kruszewa mistrzami powiatu



17 listopada 2022 r. w Belsku Dużym odbyły się finały powiatowe w piłce ręcznej chłopców. Nasi zawodnicy zaprezentowali się wspaniale - wygrali turniej i zostali Mistrzami Powiatu.

Nasi świetni zawodnicy to: Piotr Tkaczyk (kapitan i niesamowity snajper) - zdobył 15 bramek, Tomek Sadowski (nieustraszony bramkarz), Bartek Kowalski (potężny obrotowy) - 4 bramki, Bartek Dusza (lider obrony) - 1 bramka, Mateusz Skuza (walka na całym boisku) - 1 bramka, Krystian Merta (skuteczny i szybki obrońca), Maciek Orzeszak (pracowity lewoskrzydłowy) oraz rezerwowi: Maciek Frączak, Dawid Domasiewicz (II bramkarz), Kacper Witek, Kamil Kaczmarek, Tomek Dominiak, Filip Sadowski i Adam Tkaczyk.

Nasi szcypiorniści jako Mistrzowie, będą reprezentować Powiat Grójecki w zawodach rejonowych (1/2 wojewódzkich) w Radomiu! To historyczny tytuł i sukces Szkoły Podstawowej z Kruszewa. Wcześniej takie laury zdobywało Gimnazjum Kruszewa.

18 listopada 2022 w Sułkowie odbył się finał powiatowy dziewcząt (rocznik 2010-2011) w mini piłce ręcznej. Nasze zawodniczki zdominowały swoich przeciwników. Nasze dziewczyny tworzą wyjątkowo mocny i zgrany team. Błyskawicznie doskakuje do rywali - przejmując piłkę - wyprowadzając szybki atak zakończony silnym rzutem z wyskoku na bramkę.

Nasze Mistrzyni: Julia Dusza (kapitan) - 15 bramek, Maja Wlazło (super snajper) - 20 bramek, Dagmara Dusza (bramkarz) - świetne wyrzuty piłki do kontrataku, Ola Stępniewska - 3 bramki, Lena Orzeszak - 3 bramki, Zuzia Stykowska i Weronika Bartnik (obrońcy) oraz zmienniczki: Olga Skrzypczak, Oliwia Jasińska, Ala Szczesiul, Zosia Kocewiak i Julia Żmichrowska (II bramkarz)

Mamy dublet - dziewczęta, podobnie jak chłopcy będą reprezentowały Powiat Grójecki w zawodach rejonowych (1/2 wojewódzkich) w Radomiu.

Gratuluję moim zawodnikom - Piotr Sobociński.

tekst i zdjęcie: Piotr Sobociński

Fotorelacja z III Biegu Niepodległości w Gminie Pniewy



Nowości wydawnicze w GBP Pniewy



W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pniewach pojawiła się kolejna porcja wydawniczych nowości. Zakup ponad 150 egzemplarzy był możliwy dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021- 2025.



**Narodowy
Program
Rozwoju
Czytelnictwa
2.0**

Ruszyły spotkania grupy teatralnej

zdjęcia, grafika i tekst: Julia Janda Wilk



Od listopada działa w Michrowie Teatr Wielopokoleniowy. Spotkania grupy teatralnej będą odbywały się w dwie soboty w miesiącu, między 10:00 a 13:00. Osoby, które ukończyły 5 r.ż. a chciały by dołączyć i spróbować swoich sił w aktorstwie zachęcamy do kontaktu z Panią Katarzyną Kotańską.

Spotkanie Andrzejkowe w PSP w Jeziorze



Sobotni wieczór andrzejkowy wypełnił mury szkoły w Jeziorze: piękną muzyką zespołu Pniewy Local Band, występami czarownic i duchów ze szkolnego koła teatralnego, wróżbami oraz przepysznym poczęstunkiem. Publiczność jak zwykle dopisała a muzycy, uczniowie i nauczyciele dostarczyli niezapomnianych wrażeń.

tekst i zdjęcia: Facebook



REDAKCJA:

JULIA JANDA WILK
MACIEJ MICHAŁSKI
JUSTYNA PŁODZIK
PIOTR SOBOCIŃSKI -
GOŚCINIE
BEATA STĘPNIEWSKA -
GOŚCINIE

OPRACOWANIE
GRAFICZNE:
JULIA JANDA WILK

WYDAWCA: GMINA
PNIEWY

ADRES WYDAWCY:
PNIEWY 2,
05-652 PNIEWY

WWW.PNIEWY.PL
NAKLAD: 600 EGZ.

KONTAKT:
PROMOCJA@PNIEWY.PL



#zmieniamyPniewy

We wrześniu minęły 3 lata konsekwentnej współpracy z KPP w Grójcu przy zwalczaniu nielegalnych zrzutów odpadów.

Trzy lata temu po raz pierwszy, przekazaliśmy Policji dokumenty wskazujące na właściciela ok. 2 t. odpadów budowlanych porzuconych w lesie w Kornelówce. Dzięki szybkiej reakcji naszego dzielnicowego Skarb Państwa wzbogacił się o kilkaset złotych (nas też śmieszy taryfikator za tego typu wykroczenia) a las został dokładnie uprzątnięty przez sprawcę.

Od września 2019 roku z sukcesem wytypowaliśmy, a Policja Grójec ukarała, 17 sprawców zaśmieceń. Szacujemy, że zwróciliśmy sprawcom kilkanaście ton odpadów.

Po 3 latach, w tym samym miejscu w Kornelówce, znaleźliśmy odpady "poimprezowe" i mimo, że nie ważyły 2 tony, a wiatr nie roznosił ich po okolicy, sprawę potraktowaliśmy równie poważnie jak we wrześniu 2019. Sprawca otrzymał mandat i posprzątał kawałek lasu.

Dalej konsekwentnie #zmieniamyPniewy.



tekst i grafika: Maciej Michalski

Dotacje celowe dla OSP Ciechlin



24 października 2022 roku Ireneusz Szymczak Wójt Gminy Pniewy w obecności Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy Grzegorza Sowińskiego i Radnego Ireneusza Berdygi, zawarł umowę na udzielenie pomocy finansowej OSP Ciechlin.

Gmina Pniewy udzieliła dotacji celowej z budżetu Gminy na rok 2022 w wysokości 35 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pt. „Montaż instalacji fotowoltaicznej w OSP w Ciechlinie”. Ogólny koszt wykonania instalacji fotowoltaicznej wynosi 65 000,00 zł. Pozostałe 30000,00 zł OSP w Ciechlinie pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Kolejne 3500,00 zł z budżetu Gminy Pniewy jednostka otrzymała na realizację zadania pt. „Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń na potrzeby OSP w Ciechlinie”, którego całkowity koszt wyniesie 19 930,00 zł. Pozostałe środki druhowie pozyskali z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Serdecznie gratulujemy OSP w Ciechlinie skutecznego aplikowania o środki zewnętrzne. Gmina Pniewy gwarantuje pomoc w zapewnieniu wkładu własnego do realizowanych przez jednostki OSP zadań i projektów.

tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

Jak skutecznie oszczędzać energię w domu?

Codzienne, domowe nawyki są kluczowe w procesie oszczędzania energii elektrycznej. Jakiego kroki możemy podjąć w tym zakresie w naszych domach?

Wyłącz z kontaktu urządzenia pobierające prąd (telewizor, komputer, ładowarka, radio), jeżeli w danym momencie z nich nie korzystasz. Pamiętaj o wyłączaniu światła. Wyłączaj oświetlenie w pomieszczeniach, w których aktualnie nie przebywasz. Wykorzystuj światło dzienne. Zrezygnuj z dodatkowego oświetlenia sztucznego, jeżeli oświetlenie naturalne jest wystarczające.

Wymień żarówki na energooszczędne. Gotuj potrawy pod przykryciem. Nie otwieraj piekarnika podczas pieczenia. W czajniku elektrycznym gotuj tylko tyle wody, ile w danym momencie potrzebujesz. Nie przegrzewaj pomieszczeń/ domu/mieszkania. Uruchamiaj pralkę i zmywarkę tylko wtedy, kiedy są pełne. Wybieraj programy eko.

Z wyliczeń ekspertów wynika, że największymi pożeraczami prądu są płyta indukcyjna i bojler elektryczny. Zaraz za nimi znajdują się piekarnik, lodówka i zmywarka.



Zmiany w przepisach

Prawo o ruchu drogowym - część II

21 wykroczeń za 15 punktów karnych każde



Od 17 września jednorazowo 15 punktów karnych można otrzymać w 21 przypadkach:

1. sprowadzenie katastrofy w ruchu, sprowadzenie bezpośredniego niebezpieczeństwa katastrofy w ruchu, spowodowanie wypadku w ruchu;
2. kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie po użyciu alkoholu lub środka działającego podobnie do alkoholu;
3. kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków odurzających;
4. nieudzielenie pomocy ofiarom wypadku;
5. używanie pojazdu w sposób zagrażający bezpieczeństwu osoby znajdującej się w pojeździe lub poza nim;
6. omijanie pojazdu, który jechał w tym samym kierunku lecz zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu;
7. wyprzedzanie na przejściach dla pieszych i bezpośrednio przed nimi;
8. nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych albo na nie wchodzącemu;
9. niezatrzymanie pojazdu w razie przechodzenia przez jezdnię osoby niepełnosprawnej, używającej specjalnego znaku, lub osoby o widocznej ograniczonej sprawności ruchowej w celu umożliwienia jej przejścia;
10. niezastosowanie się, w celu uniknięcia kontroli, do sygnału osoby uprawnionej do kontroli ruchu drogowego, nakazującego zatrzymanie pojazdu;
11. niezastosowanie się do sygnałów świetlnych;
12. niezastosowanie się do sygnałów i poleceń podawanych przez osoby uprawnione do kierowania ruchem drogowym;
13. niezastosowanie się do sygnałów i poleceń dawanych przez osoby uprawnione do kontroli ruchu drogowego;
14. przekroczenie dopuszczalnej prędkości o więcej niż 70 km/h;
15. niestosowanie się do znaku B-25 lub B-26 zakaz wyprzedzania;
16. naruszenie zakazu objeżdżania opuszczonych zapór lub półzapór oraz wjeżdżania na przejazd, jeśli opuszczenie ich zostało rozpoczęte lub podnoszenie ich nie zostało zakończone;
17. naruszenie wjeżdżania na przejeździe kolejowym za sygnalizator przy sygnale czerwonym, czerwonym migającym lub dwóch na przemian migających sygnałach czerwonych, lub za inne urządzenia nadające te sygnały;
18. naruszenie zakazu wjeżdżania na przejazd kolejowy, jeśli po jego drugiej stronie nie ma miejsca do kontynowania jazdy;
19. jazda autostradą lub drogą ekspresową w kierunku przeciwnym niż wynikający z ustawy lub znaków drogowych;
20. przewożenie więcej niż dwojga dzieci w pojeździe w sposób niezgodny z przepisami;
21. przewóz osób pojazdem nieprzeznaczonym lub nieprzystosowanym do tego celu, bądź w liczbie przekraczającej liczbę miejsc określonych w dowodzie rejestracyjnym pojazdu albo wynikających z konstrukcyjnego przeznaczenia pojazdu niepodlegającego rejestracji, jeżeli liczba osób przewożonych w niewłaściwy sposób wynosi 10 lub więcej;

INFORMACJA

Szanowne Pacjentki,
od 07.11.2022 roku w naszej
placówce w poradni
ginekologicznej, w ramach NFZ
przyjmować będzie
lekarz Szymon Bębenek.



Absolwent I Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Lekarz Kliniki Położnictwa, Chorób Kobiety i Ginekologii Onkologicznej pod kierownictwem Prof. W Sawickiego oraz Prof. K. Cendrowskiego, ośrodka o najwyższym - III stopniu referencyjności. Członek Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników.

Nieustannie kształci się uczestnicząc w kongresach i szkoleniach. Na co dzień zajmuje się opieką perinatalną, patologią i fizjologią ciąży, diagnostyką ultrasonograficzną, wykonuje operacje i zabiegi ginekologiczne oraz kształci młodych lekarzy. W praktyce ambulatoryjnej zajmuje się przede wszystkim prowadzeniem ciąży, poradnictwem antykoncepcyjnym oraz diagnostyką i leczeniem zaburzeń ginekologicznych. Szczególnym zainteresowaniem darzy nowoczesne metody leczenia niepłodności, a także ginekologię estetyczną. W swojej pracy wielką wagę przywiązuje do zrozumienia potrzeb Pacjentki, co pozwala wspólnie wytyczyć najlepszą drogę terapii.

ZAPRASZAMY DO ZAPISÓW

48 668 64 70

48 345 71 00



Szanowni Mieszkańcy,

w związku z wywołanym wojną na Ukrainie
drastycznym wzrostem kosztów energii elektrycznej,
od listopada 2022 roku oświetlenie uliczne będzie
działać z przerwą w godzinach: 23.00-5.30.

**Przepraszamy za niedogodności
i prosimy o wyrozumiałość.**
Ireneusz Szymczak,
Wójt Gminy Pniewy